

FONDAZIONE STEFANIA

Bilancio dell'esercizio

dal 01/01/2021

al 31/12/2021

Redatto ai sensi dell'art. 13 del DLgs. 117/2017

Sede in Lissone, Via Fabio Filzi 2
Codice Fiscale 85038120151

Stato Patrimoniale
Attivo

	31/12/2021	31/12/2020
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
7) altre immobilizzazioni immateriali	5.800	8.758
Totale Immobilizzazioni immateriali	5.800	8.758
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	619.012	619.012
2) impianti e macchinari	43.229	41.592
3) attrezzature	19.257	17.903
4) altri beni	26.910	26.582
Totale Immobilizzazioni materiali	708.408	705.089
III - Immobilizzazioni finanziarie		
2) crediti:		
d) verso altri	1.784	31.446
3) altri titoli	503.062	503.062
Totale Immobilizzazioni finanziarie	504.846	534.508
Totale immobilizzazioni	1.219.054	1.248.355
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti	491.841	528.924
9) crediti tributari	537	6.448
12) verso altri	7.829	8.141
Totale Crediti	500.207	543.513
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	437.570	316.670
3) denaro e valori in cassa	1.447	181
Totale Disponibilità liquide	439.017	316.851
Totale attivo circolante	939.224	860.364
D) Ratei e risconti attivi	8.834	11.595
TOTALE ATTIVO	2.167.112	2.120.314

Stato Patrimoniale Passivo

PASSIVO	31/12/2021	31/12/2020
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	619.012	619.012
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	112.530	91.546
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	41.183	20.984
Totale Patrimonio netto	772.725	731.542
B) Fondi per rischi e oneri		
3 – Altri	81.400	61.400
Totale Fondi per rischi ed oneri	81.400	61.400
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	834.668	795.144
D) Debiti		
2) debiti verso altri finanziatori	1.050	1.050
7) debiti verso fornitori	134.920	130.135
9) debiti tributari	39.005	47.278
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	60.288	122.279
12) altri debiti	242.411	231.009
Totale Debiti	477.674	531.751
E) Ratei e risconti passivi	645	476
TOTALE PASSIVO	2.167.112	2.120.313

Rendiconto Gestionale ai sensi dell'art. 3 del DM 5.3.2020 del Ministero del Lavoro

Oneri e costi	31/12/2021	31/12/2020	Proventi e ricavi	31/12/2021	31/12/2020
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	126.201	139.642	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	-	-
2) Servizi	830.604	718.369	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Godimento beni di terzi	16.069	20.418	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Personale	1.823.108	1.758.010	4) Erogazioni liberali	12.363	16.912
5) Ammortamenti	22.738	25.991	5) Proventi del 5 per mille	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	20.000	-	6) Contributi da soggetti privati	-	-
7) Oneri diversi di gestione	45.851	35.649	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	777.111	583.088
8) Rimanenze iniziali	-	-	8) Contributi da enti pubblici	-	-
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	2.126.202	2.051.326
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	16.271	48.428
			11) Rimanenze finali	-	-
Totale	2.884.571	2.698.079	Totale	2.909.486	2.709.748
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale	17.915	11.669
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Servizi	-	-	2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Personale	-	-	4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) Ammortamenti	-	-	5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-	7) Rimanenze finali	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-			
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/disavanzo attività diverse	-	-
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		

1) oneri per raccolte fondi abituali	-	-	1) Proventi da raccolte fondi abituali	-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	-	-	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	-	-
3) Altri oneri	-	-	3) Altri proventi	-	-
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi	-	-
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	8	6	1) Da rapporti bancari	-	-
2) Su prestiti	-	-	2) Da altri investimenti finanziari	207	218
3) Da patrimonio edilizio	-	-	3) Da patrimonio edilizio	22.461	10.194
4) Da altri beni patrimoniali	-	-	4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	5) Altri proventi	4.412	712
6) Altri oneri	-	-			
Totale	8	6	Totale	27.080	11.124
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali	27.072	11.118
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Servizi	-	-	2) Altri proventi di supporto generale	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-			
4) Personale	-	-			
5) Ammortamenti	-	-			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-			
7) Altri oneri	-	-			
Totale	-	-	Totale	-	-
Totale oneri e costi	2.884.579	2.698.085	Totale proventi e ricavi	2.936.566	2.720.872

Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte	51.987	22.787
Imposte dell'esercizio	10.804	1.803
Avanzo/disavanzo d'esercizio	41.183	20.984

Il presente bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.

Lissone,

Il presidente